РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

25 июня 2019 г.                Скоблинский сельсовет

Юргамышского района

Об опыте работы по решению вопросов, связанных с процедурой

оптимизации муниципальных образований,
практике создания структуры администрации сельсовета

во вновь образованном муниципальном образовании

Заслушав и обсудив информацию участников «круглого стола» «Об опыте

работы по решению вопросов, связанных с процедурой оптимизации муниципальных
образований, практике создания структуры администрации сельсовета во вновь
образованном муниципальном образовании», Палата сельских поселений
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений, проходящим процедуру оптимизации

муниципальных образований:
прописывать четкое и подробное планирование мероприятий по организации

процедуры оптимизации муниципальных образований по срокам;
проводить данную работу в тесном взаимодействии и сотрудничестве с

юридическими отделами администраций районов, налоговыми и казначейскими
органами.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Палаты сельских поселений Ассоциации            Л.А. Маглан